
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00701738--UNC-ME#FO - Taller Diseño Dentódigital con Meshmixer.

 
VISTO:

El EX-2024-00701738--UNC-ME#FO, mediante el cual el Subsecretario de Posgrado de
la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba solicita se autorice la
realización del “Taller: Domina el Diseño Dentódigital con Meshmixer”; y

CONSIDERANDO:

Que la temática abordada en el mencionado taller, se considera una importante propuesta
académica que ofrece los últimos avances en odontología digital; 

Que participará como dictante invitado el  Od. Adrian Loys, egresado en la Facultad
Odontológica (UNT); Master Clinician, Gide Dental (Loma Linda University); Docente
Fundador de “Todo Odontología Digital 3D”; docente del Master Clínico en Rehabilitación
Digital; docente invitado  en la Carrera de Especialización en Implantología Oral (UCC);
dictante internacional (México, Perú, Chile, Uruguay y España) y autor de artículos
presentados en revistas nacionales como en plataformas internacionales;  

Que el curso-taller está organizado por el Laboratorio Digital y la Secretaría de Posgrado
de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba; 

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Aprobar el “Taller: Domina el Diseño Dentódigital con
Meshmixer”, que contará con la participación del Od. Adrian Loys como dictante
invitado, organizado por el Laboratorio Digital y la Secretaría de Posgrado de la Facultad
de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que se incorpora como anexo y
forma parte integrante de la presente.



ARTÍCULO 2°: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese,  y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CINCO DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.





 


 


Taller: “Domina el Diseño Dentódigital con Meshmixer” 


Dictante Invitado: Od. Adrian Loys. 


 


Egresado de la Facultad Odontológica (UNT). Master Clinician, Gide Dental (Loma Linda University).  Dictante 
internacional (México, Perú, Chile, Uruguay y España). Docente invitado en la Carrera de Especialización en 
Implantología Oral (UCC). Docente del Master Clínico en Rehabilitación Digital. Docente-Fundador de “Todo 
Odontología Digital 3D”. Dictante de cursos. Autor de artículos publicados en revistas nacionales como en 
plataformas internacionales. 


 
Organizadores: Laboratorio Digital y Secretaría de Posgrado de la Facultad de Odontología de la 
Universidad Nacional de Córdoba.  
Duración:   4 (cuatro) horas. 
Contenidos:  


 Introducción a Meshmixer. 


 Herramientas básicas de edición. 


 Diseño de prótesis completas: Modelado de cubetas personalizadas. Técnicas de ajuste para 
precisión. 


 Diseño de coronas y puentes: Modelado de coronas individuales. Creación de puentes dentales. 
Ajuste de oclusión y contacto. 


 Refuerzos de guías quirúrgicas: Diseño y modelado de refuerzos. Técnicas de refuerzo para 
estabilidad.  


Modalidad: Actividad teórica-practica.  Actualización en la disciplina de Odontología Digital. 
Presencial.  


Requisitos: Notebook con placa de video y mouse. 
Dirigido a: Docentes de la Facultad de Odontología de la UNC.  
 


Lugar, día y horario: 


Lugar: Aula I2. Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología de la UNC. 
Día:  jueves 12 de septiembre, de 9:00 a 13:00 h. 
 


INSCRIPCIONES: 


Sin Costo para docentes de la Facultad de Odontología de la UNC.  
Con inscripción previa. Cupo limitado.  
Las inscripciones se podrán realizar ingresando a la página Web de la Escuela de Posgrado de la 
Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba. https://posgrado.odo.unc.edu.ar 



https://posgrado.odo.unc.edu.ar/



	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-261-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 6 de Septiembre de 2024
		2024-09-06T16:39:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-06T17:14:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-06T17:14:29-0300
	GDE UNC




